合计 60,000 -- -- -- -- -- -- 639.49 496.57 -- 0 -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

详见公司于2020年2月8日在巨潮资讯网（ http://www.cninfo.com.cn） 披露的《焦点科技2019年社

会责任报告》。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

焦点科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司及子公司在日常生产经营中严格执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染

防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民

共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.公司全资子公司焦点供应链服务有限公司持有的应收票据因出票人中国兵工物资华东有限公司到

期未承兑而产生票据追索权纠纷，一审法院判决中国兵工物资华东有限公司向公司支付3,265.70万元及相

应利息、案件受理费等，该一审判决已生效。目前，中国兵工物资华东有限公司已进入破产程序，根据（2019）

沪03破146号上海市第三中级人民法院民事裁定书中关于中国兵工物资华东有限公司的资产负债情况，公

司在2018年计提了979.71万元坏账准备的基础上2019年度增加计提至2,787.72万元。

2.公司控股子公司焦点互联网科技小额贷款有限公司与常德市天耀纸业有限公司、郭人敬发生公证债

权文书纠纷，涉案金额1800万元。贷款人常德市天耀纸业有限公司因无法到期还款，公司已向法院申请强

制执行，且抵押房产已完成拍卖。公司目前按照扣除实现抵押权的费用后拟收到的金额与18,000,000.00

元的差额作为实际损失单项认定并计提贷款损失准备，计提坏账准备由原5,400,000元降低至

1,696,026.17元。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

焦点科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

51

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 107,381,645 45.69% 0 0 0 7,001,934 7,001,934 114,383,579 48.67%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 104,231,645 44.35% 0 0 0 7,001,934 7,001,934 111,233,579 47.33%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 104,231,645 44.35% 0 0 0 7,001,934 7,001,934 111,233,579 47.33%

4、外资持股 3,150,000 1.34% 0 0 0 0 0 3,150,000 1.34%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 3,150,000 1.34% 0 0 0 0 0 3,150,000 1.34%

二、无限售条件股份 127,618,355 54.31% 0 0 0 -7,001,934 -7,001,934 120,616,421 51.33%

1、人民币普通股 127,618,355 54.31% 0 0 0 -7,001,934 -7,001,934 120,616,421 51.33%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 235,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 235,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

焦点科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

52

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

沈锦华 93,003,616 6,996,384 0 100,000,000 高管锁定股 -

谢志超 0 5,550 0 5,550 高管锁定股 -

合计 93,003,616 7,001,934 0 100,005,550 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用